PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO - ALTO ADIGE AUTONOME PROVINZ BOZEN - SUDTIROL

Istituto compransivo in lingua italiana
Bolzano Il Don Bosco Bozen Il Don Bosco

Scuale Primarie e Scuola Secondaria di | grado Grundschulen und Miltelschule
www.ichoizano2.it Cod fisc. 80002160218 - @: ic bolzano 2@scuoia.alto-adige.it PEC: IC.Bolzano2@pec.prov.bz.it

Italienischsprachiger Schulsprengel

DELIBERAZIONE

del Consiglio di Istituto
n. 30 del 26 novembre 2020
Approvazione delle modalita di valutazione
per le attivita di compensazione del monte ore disciplinare
PER L’ANNO SCOLASTICO 2020-2021

Nell'anno duemilaventi addi 26 del mese di novemnbre alle ore 17:45, convocato dal Presidente con avvisi
regolarmente recapitati ai componenti, si & riunito il Consiglio di Istituto con l'intervento dei signori:

Presente Assente
01 LUCCA Tiziano Presidente X
02 BONADIO Stefania Vicepresidente X
03 AFFUSO Katia Rappr.Gen.Alunni X
04 COVI Michele Rappr.Gen. Alunni X
05 MILAN Federica Rappr.Gen.Alunni X
06 MINICI Giuliana Rappr.Gen.Alunni X
07 DICECCA Nicola Rappr.Pers.Ins.te X
08 D'ANDREA Antonella Rappr.Pers.Ins.te L2 X
09 NERI Angela Rappr.Pers.ins te X
10 PACELLI Carmen Rappr.Pers.Ins.te X
11 PARDUZZI Silvia Rappr.Pers.Ins.te X
12 SILBONI Andrea Rappr.Pers.Ins.te X
13 NOCENTINI Chiara Dirigente scolastica X
14 CANNAS Sabrina Responsabile Amm.va X

Funge da segretario il sig.Dicecca Nicola.

Il Presidente, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita il Consiglio a
discutere e deliberare in merito all'oggetto suindicato.

Segreteria @ scucla secondaria d primo grado Scucla primaria’/Grundschule "Don Bosco™ Scuola primaria/Grundschule “A. Langer”
Sekretariat und Mittelschule “A. Negri®
Viale Druso 289/F - 38100 Bolzano Piazza Don Bosco, 31 ~ 39100 Bolzano Plazza Montessor, 7 - 39100 Bolzano

Tel. 0471/918407 - 0471/918357 Tel. 0473/011199 - Fax: 0471/919213 Tel. 0471/500259 - Fax: 0471/506930



Il Consiglio di Istituto

VISTA la L.P. 18 ottobre 1995, n. 20, “Organi collegiali delle istituzioni scolastiche”, e successive modifiche
& integrazioni;

VISTA la L.P. 29 giugno 2000, n. 12, “Autonomia delle scucle”, e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la L.P. 16 luglio 2008, n. 5, “Obiettivi formativi generali ed ordinamenilo deila scuola dell'infanzia e
del primo ciclo di istruzione”, e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il Piano triennale dell'offeria formativa dell'istituto, approvato con Deliberazione n. 1 del 16.02.2017;
VISTA la delibera del Collegio dei docenti sulla valutazione {ultima modifica 12 febbraio 2020);
VISTO il Piano Scuola 2020-2021 approvato con Decreto Ministeriale n. 39 del 26 giugno 2020;

VISTO il Protocollo d'Intesa per garantire |'avvio dell'anno scolastico nel rispetto delle regole di sicurezza
per il contenimento della diffusione di Covid-19 approvato con Decreto Ministeriale n. 87 del 6 agosto 2020;

VISTA la Direttiva della Direzione generale scuole in lingua italiana del 31 agosto 2020 “Attivita didattica in
fase Covid-19 - disposizioni per I'anno scolastico 2020-2021%;

VISTO Fallegato al DVR dell'lstituto prot. nr. 1875 del 4 settembre 2020;

VISTA la deliberazione del Collegio docenti unitario n. 2 del 4 settembre 2020 “Approvazione integrazione
al PTOF — misure organizzative per I'avvio dell'anno scolastico 2020-20217;

VISTA la deliberazione del Collegic docenti unitario n, 7 del 7 otlobre 2020 *Approvazione modalita di
compensazione del monte ore disciplinare A.S. 2020-2021";

VISTA la deliberazione del Collegio docenti unitario n. 15 del 18 novembre 2020 “Approvazione delle
modalita di valutazione per le attivita di compensazione del monte ore disciplinare”;

CONSIDERATA la necessita di stabilire le modalita di valutazione per le attivitd di compensazione del
monte ore disciplinare erogate nell'anno scolastico 2020-2021 sia nella scuola primaria sia nella scuola
secondaria di primo grado
a voti unanimi
legalmente espressi
DELIBERA

di approvare le seguenti modalila di valutazione per le attivitd di compensazione del monle ore disciplinare:

* Scuola primaria: la valutazione delle attivita svolte nell'ambito della compensazione del monte ore
disciplinare conflitisce nella valutazione della disciplina.

¢ Scuola secondaria di primo grado — seconde classi {recupero/poienziamento): l'insegnante che
svolge le attivita di compensazione nellambito del recupero/potenziamento considera per la sua
valutazione di disciplina quanto osservalo e documentato durante le ore di
recupero/potenziamento; se si tratta di insegnante diverso da quello curricolare della classe,
fornisce allafal collega della materia corrispondenie gli elementi valutativi di cui tenere conto per la
valutazione periodica e finale.

¢ Scuola secondaria di primo grado — prime classi (indirizzi): le altivild vengono valutate
separatamente. Nella scheda di valutazione compare il voto per l'indirizzo, che perd non fa media.

IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO : IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
DI ISTITUTO i, Nz DI ISTITUTO
sig.Dicecca Nicola ; ! - f L sig. Lycca Tiziano
g #d‘ii I*'i ‘“ / Zﬁﬁ.ﬁ’ fa
Segreleria e scuola secondaria di primo grado Scuola prim aIGmnc}-bu "Doi Bosco’ ﬁula prim ndsnhule “A, Langer
Sekretariat und Miltelschule "A. Negri® r
Viale Druso 288/F — 38400 Bol, Piazza Dofy Bosco,.31 - 39100 aﬁn Piazza Montessori, 7 = 38100 Bolzano
Tel. 0471/816407 - 0471/91635 ||'q Tel. 0471/0H160 - ?'?"Uﬂ 7218213 Tel. 0471/500299 - Fax: 0471/506030



